

Lerums Bridgeklubb

Verksamhetsberättelse

för tiden 2014-07-01 till 2015-06-30

Styrelsen har bestått av ordförande Britt-Marie Wahlgren, vice ordförande Hans Egerstad, kassör Göran Larsson, sekreterare Lars Peter Grevillius, ledamöter Ronny Terbrant, Ragnar Swahn och Ulla Pählman samt Arne Edberg som suppleant.

Antal medlemmar vid verksamhetsårets ingång: 275 (varav 39 B-medlemmar)
Antal medlemmar vid verksamhetsårets utgång: 297 (varav 49 B-medlemmar)
Av medlemmarna vid verksamhetsårets utgång var 245 ålderspensionärer.
B-medlemmar är fullvärdiga medlemmar men de kan inte representera klubben i t.ex. Allsvenskan.

Under verksamhetsåret har styrelsen haft 8 protokollförda möten (inklusive det konstituerande mötet).

Under verksamhetsåret har klubben haft 224 speltillfällen (föregående verksamhetsår 236) och 9 868 spel (föregående verksamhetsår 9 650 – en ökning med ca 2 %).

Under verksamhetsåret har klubben betalat 33 312 kronor till Förbundet Svensk Bridge i spelavgifter.

Höst- och våraktiviteter:

Måndagar: Under året har 52 speltillfällen samlat sammanlagt 3 624 spelare – ett deltagarsnitt på 70 spelare. På måndagarna spelas det med handikapp varannan vecka och utan handikapp varannan.

Tisdagar: Under året har 43 speltillfällen samlat sammanlagt 1 122 spelare – ett deltagarsnitt på 26 spelare. På tisdagarna spelas det med handikapp varannan vecka (de veckor som måndagarna spelas utan handikapp) och utan handikapp varannan.

Onsdagar: Under året har 43 speltillfällen samlat sammanlagt 2 602 spelare – ett deltagarsnitt på 61 spelare. På onsdagarna är det alltid spel med handikapp. På onsdagarna finns alltid en jourhavande spelare, varför man kan komma utan partner. Vi tänker framför allt på nya spelare, som ännu inte hunnit hitta en partner.

Onsdagar dagbridge: Under året har vi dessutom fortsatt med vår dagbridge med start klockan 13. Det har varit 28 speltillfällen och sammanlagt 476 spelare – ett deltagarsnitt på 17 spelare.

Fredagar: Varje fredag spelas dagbridge. Fredagsbridgen har varit mycket uppskattad och många spelare från andra klubbar har anslutit. Fikastunden har varit lite längre, och till kaffet har det för en billig peng serverats hembakat bröd med smör och ost samt kaka. Fredagarna har vid 49 speltillfällen under året haft sammanlagt 1 683 spelare – ett deltagarsnitt på 34 spelare.

Soppbridge: Soppbridgen, en fredag i månaden, har samlat ca 40 spelare per gång. En mycket trevlig och uppskattad aktivitet!

Internt lagspel: Klubben har under verksamhetsåret arrangerat lagspel, som spelats med handikapp en måndag i månaden. 12 lag deltog i lagspelet som spelades september till maj. Vann gjorde lag Jokrarna med Hans Egerstad, Ingvar Oscarsson, Sven-Erik Karlsson, Lars-Erik Melander, Johan Gromark, Mats Stefansson och Ingemar Hansson. Grattis!

Sommaraktiviteter: Sommarbridgen på måndagskvällar har spelats som partävling med handikapp. Dessa tävlingar har varit mycket populära och samlat ca 80 spelare per kväll. Det har också spelats dagbridge varje fredag, och en gång i månaden har det varit ”soppbridge” men med sill och färsk potatis samt grill- och laxlunch i stället för soppa.

Höstfesten: Höstfesten arrangerades i år av åtta damer, som bjöd de närvarande på god sallad, kaffe mm under kvällen. Mycket uppskattat! Höstfesten samlade 58 spelare.

Man spelade en partävling med handikapp och det hade dukats upp ett fint prisbord med bl.a. donerade priser.

Jultävlingarna: Sista veckan före jul anordnades ”jultävlingar”, och klubben bjöd som tidigare år på julbord och ett utökat prisbord under alla tävlingsdagarna. Vid årets fem jultävlingar deltog sammanlagt 262 spelare.

Vårfesten: I maj anordnades vårfest, som samlade 46 spelare, i år som en grillfest. Som så många gånger tidigare fanns Mia Wahlgren och Gunnar Gislason på plats och ansvarade för matlagning.

Det spelades en partävling med handikapp. Två avbrott gjordes i tävlingen – en för middag och en för kaffe med hembakad kaka. Ett fint prisbord med bl.a. donerade priser hade dukats fram. En lyckad kväll!

Årets golfare i Lerums Bridgeklubb: Traditionsenligt samlades ett antal av klubbens golfare och spelade om den pokal, som Monica och Ragnar Swahn skänkte för fem år sedan, när första tävlingen avgjordes. Ragnar själv tog hem den förra året och var den som ansvarade för årets arrangemang. Tävlingen gick på Öjareds gamla bana och utöver klubbens golfare hade golfare från våra sponsorer inbjudits. Total blev det 22 tävlande. Tävlingen vanns av Länsförsäkringars Christer Ekman, och scratchpriset vanns av Mobilizeras Robin Söder. Bäst från bridgeklubben var Britt-Marie Wahlgren, som tillsammans med Christer Ekman tar hand om tävlingen nästa år.

Arbetsgrupper: Klubbens administration och arbete sker genom klubbens olika arbetsgrupper.

Lokalgrupp: Roger Grund har lett denna grupp, som tar hand om all skötsel av vår lokal och vår närmiljö. Henrik Aronsson har även i år, på ett mycket förtjänstfullt sätt, ansvarat för skötsel och planteringar i blomlådor utanför lokalen.

Städgrupp: Denna grupp tar hand om städningen av lokalen samt inköp av allt förbrukningsmaterial. Lotta Åsberg har varit ansvarig. Hon har till sin hjälp haft ett tiotal städlag (två personer i varje), som kontinuerligt skött städningen av lokalen.

Caféverksamhet: Christina Dahlberg-Norlin och Britt-Marie Wahlgren är ansvariga och verksamheten ger även fortsättningsvis ett bra ekonomiskt tillskott till föreningen. Till varje tävling finns kaffe och smörgås till försäljning. På fredagarna finns även hembakat bröd, smör och ost samt någon hembakad kaka. Även överskottet från soppbriden hamnar i denna kassa.

Tävlingsgrupp: Ragnar Swahn har lett gruppen som, med hjälp av ett antal tävlingsledare, bl.a ansvarat för spelschemat. Tävlingsledarna har träffats vid flera tillfällen under året för vidareutbildning, planering mm. Klubben har idag 12 tävlingsledare med behörighet att sköta brons tävlingar. Av dessa är två – Bengt Andersson och Ronny Terbrant – även behöriga att sköta silvertävlingar.

Jourhavande spelare: Åke Hallgren ansvarar för att det finns en jourhavande spelare alla onsdagar på kvällen och på de tisdagar som spelas med handikapp. En jourhavande spelare betalar självklart inte för att spela, och den gång man som jourhavande får åka hem utan att spela, får man en spelkupong som ger ett gratis spel. Systemet med jourhavande spelare har varit mycket uppskattat.

Brickläggningsgrupp: Hans Egerstad ansvarar för denna grupp och han och hans medhjälpare ser till att det finns brickor lagda till alla våra tävlingar. Gruppen har under senare tid även lagt brickor för Partille BK.

Materialansvarig: Arne Edberg har detta ansvar och ser till att materiel (spelkort, budlådor, bord mm) är fräscht.

IT-grupp: Ronny Terbrant ansvarar för denna grupp samt för klubbens hemsida.

Bridgeskola: Leif Norlin har hand om klubbens bridgeskola. Under höstterminen hade klubben en nybörjarkurs med 19 deltagare. Som tidigare år var Ronny Terbrant, Göran Larsson och Britt-Marie Wahlgren med och assisterade på olika sätt.

Övningsbridge: Under vårterminen startade Leif det vi kallade ”övningsbridge”, som spelades alla helgfria torsdagar. Flera funktionärer fanns på plats för hjälp och stöd vid borden med budgivning, spelföring mm. Man spelade lagda brickor – men utan att tävla. Man fick föra resonemang under spelets gång med funktionär och/eller partner/motståndare. Kvällen avslutades med gemensam genomgång på storskärm av en intressant bricka, som Leif i förväg pekat ut. Då diskuterades budgivning, spelföring och eventuellt motspel. Man behövde inte anmäla sig i förväg och priset för denna

undervisning var detsamma som för en ordinarie spelkväll – alltså 40 kronor eller en spelkupong.

Övningsbridgen blev mycket uppskattad. Första spelkvällen kom 54 spelsugna medlemmar – en summa som längre fram på terminen normaliserades till ca 40 deltagare per tillfälle.

Vidareutveckling av spelföring: Som respons på en motion på årsmötet arrangerades två heldagsseminarier under våren:

Att tänka på som spelförare – Tips och tricks för dig som vill bli bättre!

Seminarieledare: Roger Wiklund från Svenska Bridgeförbundet.

Se problemen innan de dyker upp – Lär dig känna igen vilken typ av bricka du spelar!

Seminarieledare: Catarina ”Katt” Midskog.

Båda seminarierna blev fulltecknade och kommentarer vittnade om hög standard och god kvalitet på undervisningen.

Festkommitté: Styrelsen står som ansvarig för denna grupp, men många medlemmar hjälper till vid klubbens olika festarrangemang.

Bidragsansökningar: Britt-Marie Wahlgren ansvarar för bidragsansökningar. Detta år har klubben nekats bidrag av Lerums kommun eftersom nya riktlinjer har beslutats av kommunen. Lerums Bridgeklubb anses inte längre uppfylla villkoren, eftersom det inte står i stadgarna att klubben är en pensionärsförening. Styrelsen har lämnat in en skrivelse och ärendet är under behandling i kommunen.

Medlemsansvarig: Tommy Rhedin har varit ansvarig. Han ser till att vi har en tillförlitlig medlemsförteckning med korrekta uppgifter om bl.a. medlemmarnas födelsedata. Klubben uppvaktar när en medlem fyller 50 år, 75 år, 80 år, 85 år, 90 år, 95 år etc. Tommy tar också ansvar för spelstatistiken.

SISU: Samarbetet med SISU fortsätter. Bridgeskola, tävlingsledarutbildning och utvecklingsgrupper är några exempel på detta.

Ersättning till arbetande medlemmar: All verksamhet i klubben sköts ideellt! Inga kontantersättningar betalas ut för arbete inom föreningen, vilket vi är mycket stolta över. Liksom föregående år lämnas en spelkupong för gratis spel vid någon av klubbens tävlingar till var och en efter tjänstgöring. Det betyder att när man t ex städat eller lagt brickor, så spelar man nästa tävling på klubben gratis. Klubbens motto för det ideella arbetet är: **Alla är behövda men ingen får bli outhärlig.**

Kommittébridge: Alla ideellt arbetande bjuds på en särskilt anordnad tävling en lördagskväll per termin. Klubben bjuder då på spel, mat och ett utökat prisbord. Styrelsen vill på detta sätt premiera och uppmuntra det ideella arbetet. Denna tävling betraktas av många som en höjdpunkt på terminen. Höstens kommittébridge i september samlade 58 spelare och vårens kommittébridge i mars 52 spelare.

KM: Klubbmästerskapet arrangerades även i år på en lördag med start klockan 10. Arrangemanget samlade 34 spelare. Vi hyrde in en extern tävlingsledare – Philip Berggren från Göteborg. Under hans ledning flöt tävlingen perfekt. Under dagen serverades kaffe, frukt och lunch. Inga och Arne Edberg samt Ulla Pählman tog hand om allt det praktiska med matlagning, servering och disk. Vid 17:30-tiden var det dags för prisutdelning och klubbmästare blev även i år Lars Wallin och Anders Ihalainen, som fick spelkuponger för vardera 600 kronor samt vackra blombuketter sponsrade av Rallar-Rosen.

Britt-Maries klöversilver: Britt-Marie Wahlgren fyllde 70 år i mars 2013. I födelsedagspresent fick hon pengar, som samlats in bland medlemmar i klubben och några andra. Dessa har använts till en årligt återkommande silvertävling, där en i paret får ha max klövernål. Årets tävling spelades en lördag i september och samlade 23 par. Ronny Terbrant (en av klubbens två tävlingsledare med silverlicens) ställde upp som tävlingsledare. Britt-Maries dotter Mia och hennes man Gunnar ansvarade för köket, och det serverades lunch i pausen och kaffe under dagen. Tävlingen vanns av Marianne Fagerby och Mats Jacobsson (båda B-medlemmar), som fick vackra silversmycken i pris.

Silvertävlingar: Klubben har utöver Britt-Maries klöversilver och KM anordnat 2 andra silvertävlingar – höstsilver och vårsilver – som samlade 34 respektive 20 spelare.

Simultantävlingar: Klubben har under verksamhetsåret anordnat simultantävlingar – d.v.s. tävlingar som spelas samtidigt på andra klubbar inom förbundet och med en gemensam resultatlista.

BK Albrekts – vår vänklubb: Klubben har tillsammans med BK Albrekts arrangerat simultantävling en gång i månaden. Årets final hölls i Varberg, så nästa år är det dags för Lerum att ta hand om det arrangemanget. Klubbarna har ett fortsatt bra och inspirerande utbyte med varandra.

Seriespel i Göteborgs Bridgeförbund:

Klubbens representationslag Lerum Deadwood, bestående av Lars Wallin, Anders Ihalainen, Björn Johansson, Bo Eklund och Roger Grund, har deltagit i:

Allsvenskan division III, vilket resulterade i 5:e plats;

Göteborgsligan division IC vilket resulterade i 5:e plats och

Centrumserien grupp C där laget kom 5:a.

Laget deltog även i **Svenska cupen** där de var med till 4:e omgången.

Sponsorer:

Länsförsäkringar Bank/Fastighetsförmedling/Försäkring i Lerum är klubbens sponsor och klubben får biobiljetter för sammanlagt 6 000 kronor till prisbord för en måndagstävling per termin. I vårt sponsoravtal ingår dessutom att Länsförsäkringar betalar 5 000 kronor till klubben om deras fastighetsförmedling får ett uppdrag, som resulterar i en affär. Överenskommelsen är också att klubben bjuder alla spelare på kaffe och bulle under en vecka, när en sådan utbetalning skett.

Rallar-Rosen Blomsteraffär i Lerum har under flera år ställt upp med vackra buketter till olika tävlingar. De sponsrar dessutom hela prisbordet till en onsdagstävling och en måndagstävling.